
Inspectoratul Școlar Județean Galați 

Şcoala Gimnazială Nr. 25 Galaţi 

Str. Basarabiei Nr. 25 ; Tel.0236414048 ; Fax 0236466649 ; 

E-mail : scoalapetrurares25@yahoo.com 

           

 

HOTĂRÂREA 

 
Consiliului de Administrație al Școlii Gimnaziale Nr.25, Galați 

 Nr. 13/ 27.10.2023  

 

Având în vedere: 

 Tematica Consiliului de Administrație al Școlii Gimnaziale Nr. 25, Galați, discutată în data de 

27.10.2023 și consemnată în registrul de procese-verbale;  

În conformitate cu prevederile:       

  Legii învăţământului preuniversitar nr.198/ 2023;  

 OME nr.4183/04.07.2022 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și 

funcționare a unităților de învățământ preuniversitar; 

 OME nr.6223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și funcționare a 

consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar;  

  OME OME nr. 3.062/2022 pentru aprobarea Metodologiei privind organizarea 

Programului „A doua șansă” - învățământ primar; 

  

            Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale Nr.25, Galați, constituit în baza 

deciziei nr. 76/13.10.2023, întrunit în ședință în data de 27.10.2023, adoptă prezenta 

hotărâre: 

 

Art. 1. Se validează Raportul privind calitatea educației din unitatea de învățământ în anul școlar 

2022-2023. 

Art. 2.  Se aprobă RAEI pentru anul școlar 2023-2024. 

Art. 3. Se validează Raportul privind activitatea educativă extrașcolară pentru anul școlar 2022-

2023. 

Art. 4. Se aprobă Calendarul activităților educative școlare și extrașcolare pentru anul școlar 2023-

2024. 

Art. 5. Se aprobă planificarea concediilor de odihnă ale personalului didactic. 

Art. 6. Se aprobă planurile următoare: 

- Plan de continuitate / Aprobarea comisiei pentru preluarea atribuțiilor directorului în 

cazuri excepționale(accident, boală, etc.); 

- Plan de măsuri pentru asigurarea securității și siguranței elevilor ; 

- Plan de acțiune în vederea optimizării rezultatelor școlare ale elevilor la EN; analiza 

SWOT a rezultatelor obținute la Evaluarea Națională, anul școlar 2022-2023; 

- Plan pentru prevenirea și combaterea violenței , a faptelor de corupție și a discriminării 

în mediul școlar și promovarea interculturalității ; 

- Plan de acțiune antibullying ; 

- Plan de măsuri pentru limitarea absenteismului și prevenirea absenteismului școlar; 

- Plan de acțiune pentru prevenirea discriminării și a segregării școlare/ desegregare 

școlară și creșterea calității educaționale ; 

- Plan de acțiune privind egalitatea de șanse și tratament între femei și bărbați. 

Art.7. Se aprobă graficul de ritmicitate. 

Art.8. Se aprobă două cereri de transfer. 



Inspectoratul Școlar Județean Galați 

Şcoala Gimnazială Nr. 25 Galaţi 

Str. Basarabiei Nr. 25 ; Tel.0236414048 ; Fax 0236466649 ; 

E-mail : scoalapetrurares25@yahoo.com 

           

Art.9. Se aprobă înscrierea cursantei Cristea Mihaela la nivelul III, program ADȘ. 

Art.10. Se aprobă decontarea navetei pentru dl. prof. Vasiloancă Smirnov Doru Codrin de la 

Brăila la Galați și retur. 

Art.11. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează serviciul secretariat și 

directorul unității de învățământ. 

Art. 12 . Prezenta hotărâre se înregistrează în Registrul de evidență a hotărârilor C.A., se păstrează 

la dosarul hotărârilor adoptate și se publică la avizier. 

 

Președinte al Consiliului de Administrație      Secretar CA 

 Director, prof. Gurău Nina                 Prof. Marin Florentina 

 

 

Voturi 

- pentru:  11 

- abțineri :- 

- împotrivă:- 

       Elaborat în 1 (unul) exemplar 

Ex. 1/1 

 

 

Eugen
Rectangle

Eugen
Rectangle


